
MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA – ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA 
SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023, PROCESSO DE LICITAÇÃO 
Nº 018/2023.  Aos vinte (20) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três 
(2023), às 10 (dez) horas, no setor de Licitações da Prefeitura de Rio Fortuna, 
estiveram reunidos para participar da sessão pública do Pregão Presencial nº 
015/2023, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO, COM ATENDIMENTO MÉDICO, 
EMISSÃO DE LAUDOS, ENVIO E MANUTENÇÃO DE DADOS AO ESOCIAL, 
PARA O MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC, durante o exercício de 2023, a 
Pregoeira e a Equipe de Apoio, nomeados por meio do Decreto nº 001/2023. Às 10 
horas, a Pregoeira declarou aberta a sessão pública do Pregão nº 015/2023 e 
verificou-se que não houve nenhum licitante interessado. Sendo assim, declarou o 
referido Processo Licitatório como DESERTO. Diante do exposto, Pregoeira e 
Equipe de Apoio, sob consulta à administração municipal, decidem por reabrir os 
prazos para obtenção de possíveis interessados, uma vez que tal serviço é 
necessário ao Municípío. As empresas interessadas em participar deste certame 
licitatório tem até o dia 04 de abril de 2023, às 10h, para protocolarem os envelopes 
contendo a PROPOSTA DE PREÇOS (envelope nº 01) e DOCUMENTAÇÃO DE 
HABILITAÇÃO (envelope nº 02) no Setor de Licitações do Município de Rio Fortuna, 
Estado de Santa Catarina, localizado Avenida Sete de Setembro, nº 1.175, Centro, 
Rio Fortuna/SC. A nova data para abertura deste Processo Licitatório fica agendada 
para o dia 04 de abril de 2023, às 10 (dez) horas, no Setor de Licitações desta 
municipalidade, cujo endereço já foi mencionado anteriormente, obedecendo as 
mesmas condições estabelecidas no Edital de Pregão Presencial nº 015/2023 - 
Processo de Licitação nº 018/2023. Nada mais havendo a ser tratado, a Pregoeira 
encerrou a presente Sessão, da qual foi lavrada esta Ata, devidamente assinada 
pelos presentes. Rio Fortuna/SC, 20 de março de 2023. 
 
 
 

CARLA WIEMES 
Pregoeira 

SINTIA MILENA BOEING 
Membro da Equipe de Apoio 

 
 
 

KÉSSIA MEURER 
Membro da Equipe de Apoio 

 
 
 
 


